Prezzo: 200 lire, da qui alle Kalende di maggio del 1541, ( termine del pagamento ).

3 maggio 1541

Andrea Campana di Vercurago e Beltrame Valsecchi dì Somasca, procuratori dell'hospftalis pauperum e della Confraternita dei Christi f delium cepte in loco de Somascha pagano a Beltrame Amigoni le 200 lire, promesse da Bartolomeo del Prato Borelli.

Forme dialettali di Val Seriana, ( dal vocabolario Italiano-Bergamasco: Vari dialetti bergamaschi, antico e moderne, di Antonio Tiraboschi, Ed. Forni, 1873; (copia anastatica), Bibl. Civ. Lecco.

CALIGI = sales = ruderi di casa 

BRIGNI = brign = casa diroccata 

CINTER4T.4 = da cinta = cintata 

12.11.1540

In nomine Uomini. Amen. Die Duodecimo mensis novembris millesimo quingentesino qudragesimo Indictione tertiadecima in loco de Caloltìo Vallis S. Martini districtus Bergomi in caminata domorum mei nodarii ~cripti, presentibus testibus Jo. Antonio q. Jacobi de Mangillis notario habitante de Curte, Laurentio q. Bartholomei Buoli de Bollis habitante de Herve, Laurentio q. s. Antoni Leporis de Bollis habitante de Castello, Cosimo disto Fatro filio Zannambrosii de Bollis de Herve, omnibus Bergomensibus et asserentibus se cognoscere infrascriptos contrahentes e quemlibet eorum et infrascriptos Lodovicum q. d. Jo. Betini de Plebanis nodarium huius instrumenti pro secondo notano et me notariurn infrascriptum.

Ibi Bertramus filius quondam Ambroxii Rauselle de Amigonibus de Costaloterio habitans de Somascha, qui professus fuit se etatem annonun triginta et plurium excesisse titolo dati et venditi cessionis et concessionis et iunum cessionis et donationem et posssessionis translationis fecit et facit datum et venditionem et iurium cessionem et domuurn et possessionis translationem ad proprietatem nomine et jure proprietatis et pro libero et expedito allodio omnique alio meliori modo via jure et forma quibus melius potuit et potest et possit et quidquid eorum melius valent ... et valide sint et meliorem et plenioreni sortiatur effectum et efficaciam et sui roboris obtineant firmitatem D. Jo. Bartholomeo filio D. Andreae Borelli de Prato praesenti stipulanti et ementi suo nomine et nomine et vice hospitalis pauperum Christi fidelium cepti in loco de Somascha comtminis de Caloltio V lllis S. Martini districtus Bemomi et nomine cotigregatfonis diciorum pauperutn Christi fidelium et pro ipsis pauperibus et agentibus nomine eiusdem disti hospitalis nominative de quadam petia terrae sfdumente cum una turri cilterata in summo et in imo solerata et plodata cum suo casello fugato et plodato et cum uno rno derapato ibi prope et cuoi duobus caligiès seu bugnis ibi contiguis et cuna sua contigente parte curtis ante dictam turrim et caligiis omnibus simul se tenentibus iacente in supraseripto loco de Somascha ubi dicitur in sedimine Albertini de Benaliis de Somascha quibus omnibus coheret a mane ser Martini q. Barttholomei Lombardi de Beniabis de Somascha et in parte suprascripti Bertrami venditors a meridie suprascripti venditors a sero ser suprascripti Ber~ venditoris et in parte heredurn Gidini Lombardi de Benaliis de Somascha seu andate suprascripti sediminis et a montibus heredum D. Antonii Georgii de Ayroidis de Somascha et in parte heredum Martini Lombardi de Benaliis de Somascha et in parte suprascripti Martini q. infrascripti Bartholomei de Benaliis tanta quanta est infra dictos confines. Et de omnì allo jure; eo vero modo et dedit et in suum proprìum locum posuit quoadmodum, et dedit parabulam intrandì; et sic fuerunt contenti. Insuper infrascriptus Bertramus de Amigonibus venditor convenit et pro stipulatione promisit et promittit obligando se et omnia sua bona et res pignori mobillia et immobillia presentia et futura sub pena omnis damni dispendii et interesse composìtam de sic attendere et obstare suprascripto D.no. Bartholomeo de Prato emptori suo et disto nomine qui semper et omni tempore et per eutti dicco notntne pauperibus disti hospitalis et aRentìbus nomine eiusdem hospitalis et suos heredes et successores
quibus aderit suprascriptam petiam terrae et omnia suprascnpta data et vendita et quìquìd eorum ab omni persona contradicente cum ratione suis propriis.

Et si aliquo tempore perpetuo aliqua lis oriatur ista clausila extendatur in forma communi via pro quolibet vero dato et venditione cessione concessione et iurium cessione et domuum et possessìonis translatione et pro plena et integra solutione satisfacione suprascriptae petiae terrae et omnium suprascriptonun superius datorum et venditonun et pro omnibus superius datis et venditis suprascriptus D.no. Bartholomeus de Prato venditor convenit et stipulavit promisit oblígando se et bona sua et bona disti hospitaiis et res pignori presenes et future mobilia et immobifa presentia et futura suprascripto Bertramo de Amigonibus venditori quod dabit et solvet suprascripto Bertramo de Amigonibus venditori libras ducentas imp. bonorum denariorum hinc ad Kalendas mensis Maii proxime futuri.. et sic fuenmt contenti; et renuntiaverunt.

3.5.1541

In Christi nomine. Amen. Die tertio mensis Maii millesimo quingentesimo quadragessesimo primo, Indictione quartadecima in loco de Somascha, communis de Caloltio Vallis S. Martini districtus Bergomi in quadam domo iuns hommum et vicinorum Ecclesiae S. Bartholomei de Somascha praesentibus testibus Jacobo q. Antonii Perutini de Bollis de Herve Simone q. Viincentii Bazoli de Rotta, io. Marra q. Galeatii Rubei de Mazolenis de Caloltio et Andreas q. Antonii Castelli de Benaliis de Somascha et habitante, omnibus Bergomensibus et asserentibus se cognoscere infi-ascriptas partes et infrascriptum Ludovic.l.un q. D.no. Betini de Plebanis notarium hoc instnunento pro secondo notarlo et me notarium infrascriptum.

Ibi Bertramus q. Àmbrosii Rauselle de Amigonibus de Custaloterio habitans disti foci de Somaschae qui professus foit se etatem viginti quinque et plurium excessisse in presentìa et ad postulationem Andreae q. ser Ambrosii Campanae de Prato habitante de Vercurago, et Bertrami q.ser Antonii de Vaisicis habitante de Somascha procuratorutn et eius nominibus hospitalis pauperum dantium et solventium nomine et vice disti hospitalis pauperum et confraternitatis et Christi liidelium cepti in disto loco de Somascha fuit contentus et confessus ac solemniter confitetur et protestatus fiiit et est se ab ipsis Andrea et Bertramo dantibus et solventibus eiusdem illas libras ducentas imp. habuisse et accepisseibi actualiter numeratas in bona moneta presentia suprascriptonun testium secondi notarii et mei notarli ~cripti et renuntiavit; termino, quas libras ducentas imp. Alias D.no. Bartholomeus q. d. Andreae Borelli de Prato nomine dicti hospitalis et dictorum pauperum dare promisit solemni stipulatione et obligatione se obligavit dare et solvere suprascripto Bertramo de Amigonibus illinc ad Calendas May mensis ....ex causa et occasione unius petiae terrae casatae et sedumentatae cum una turri cilterata in summo et in imo et solerata et unius caselli jugati et plodati et unius fumi derupati ibi prope et duonun alionun caligiorun seu bugnorum ibi prope cum sua contingenti parte curtìs de ante dictam turrim et caligias alias ipsi d..Jo. Bartholomeo disto nomine per ipsum Bertramum datum et venditum ut constat Instnunento dati, venditionis obligattonns rogato per me nodarium mfrascrìptum die 12 novembris anno millesimo quingentesimo quadragesimo indictione XIII constituendo et etiam constituit suprascriptus Bertramus suprascriptum mstrumentum obligationns ...

liberando et liberat suprascriptus Bertramus de Amigonibus suprascriptum d. Jo. Bartholomeum de Prato et dictum hospitale et pauperes eiusdem et me notarium stipulenterr nomine dirti d. Jo. Bartl7,olomei de et pro predictas libras ducentas imp. Et suprascriptum instnuuentum obhgationis ... in eo.

Et sic fliit contentus et confessus suprascriptus Bertramus de Amigonibus ... suprascriptus Bertramus ei sic datae et numeratae suprascriptae pecuniae.
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Atto di compera della Torre dei Benaglia.1541

Da P. Giovanni Bonacina, Un veneziano a Como, II edizione, Como, 1989, pag. 7Q-71. Archivio di Stato di Bergamo, Fondo Notarile, Ludovico Plebani, cart. 2045,9 ottobre 1.541. In Christi nomine. Amen. Die nono mensis octobris anni 1541, inditione quartadecima in loco et super cimiterio Saneti Bartholomei de Somasca presentibus testibus: Rendo D. presbitero Francisco de Castello de Mediolano, D. Vincentio q. M.ri Petri de Mustio de Bergomo, Defendino q. Jo. alterius Defendini de Benallis, Bernardino q. Antonii Castelli de Benalis et pro secondo notario D. Martino de Benalis.

Ibi in publico consilio infrascriptonun procuratonun congregationum pauperum orffnoruu ut infra. In quo quidem consilio aderant infrascripti Domini procuratores videlicet:

Primo D. Franciscus Guaseortus et D. Jo. Paulus Seratonus pro Sancto Martino pauperum Mediolani

Joannes Cibo de Soxinnis et Andrea Palavicinus Scalia pro oratorio stole pauperum orfanorum Civitatis Ianue;

D. Augustinus Galus pro dorno Misericordie Brixie;

Mag. legis dottor Jo. Baptista Palma pro Sancto Spiritu Colombine de Papia;

D. Bernardus Odescalcus et Jacobus Baliacha procuratoris congregationis orfanorum Sancti Gutuardi de Cumo;

Ilieronimus Carminati procurator pauperumn orfanorum Sancle Marie 1lagdalene de Bergomo;

Mag. Legis dottor D. Franciscus de Margnis procurator pauperum hospitalis misericordie Mantue

et quilibet evrurn procuratoris et procuratorio nontine agentes pauperum orfanorumn infrascriptarum civitatum videlicet. SanctiMartini CivitatisMediolani, nec non oratorii Janue, domique Misericordie Brixie, Sancri Spiritus Colombine de Papia ac Sancii Gotuardi de Cumo et Sancie Marie Magdalene de Bergomo ac etiam hospitalis Misericordie Mantue et quilibet eorrun habentes notitiam de duobus instrumentis permutationum factis per Andream Campanam de Vercurago et Bertramum q. Antonii Bertrami de Valsichis de Somasca procuratorio nomine pauperum Confraternitatis pacis de Somasca de bonis dictorum pauperum rogati per me notarium infrascriptum quod sub die 2 mensis Maii anni 1541 et quod die 5 mansis predirti et quod cum híartino q. Bartholomei Lumbardi de Benalis et quod cum Francisca et Mariola q. Martini Lumbardi de dictis Benalis de Somasca cum promissione de faciendo rathiftcare dieta instrwmenta per capitolum ipsorum pauperum seu per procuratores eorundem ad requisitionem suprascriptonun Martini et Francische et Mariole sororuun sub omnium et singulorum bononun et rerum oblìgatione et ypotheca dictonun paupenun presentiam et futuronun. Tandem modo, die suprascripto loco testibus anno mense indictione et secondo notario, volentes prefati D. Procuratores nominibus quibus supra manutenere et executioni mandare predictas promissiones factas per suprasciptos Andream Campanam et Bertramum de Valsichis in dictis instrumentis pennutationum factis et rogatis ut supra prius in eonun et cuiusque eonun procuratonun presentiam lectis et vulgarizatis.